Scrib. Berolini d. XII. a. Cal. Septembr.
MDCCCXXII.

S U M M A R I U M.

	Pag.
Præoemiurn.	9
Caput Primum. Periodus prima ab insulae initiis usque ad tyrannidis initia Ol. LIII, 3.	
§. 1. Fontes historiae deperditi.	1
§. 2. Insulae descriptio.	2
§. 3. Circuitus et proventus.	6
§. 4. Insulae nomina.	7
§. 5. Fabularum incunabula.	10
§. 6. Ancaeus.	11
§. 7. Aeoles et Iones Sami coloni.	12
Caput Secundum.	
§. 1. Mercatura. Itinera maritima. Opificia.	14
§. 2. Nummi.	18
§. 3. Coloniae.	20
§. 4. Amphicrates. Syloson. Demoteles.	26
§. 5. Bellum Megarense.	27
§. 6. Bellum Priense.	28
Caput Tertium. Periodus secunda ab Ol. LIII, 3 — Ol. LXXV, 2. tyrannidis initium sub Polycrate, finis sub Theomestore.	
§. 1. Polycrates.	29
§. 2. Maeandrius.	43
§. 3. Syloson.	45
§. 4. Aeaces.	46
§. 5. Theomestor.	49
§. 6. De Samiorum arte.	50

Caput Quartum. Periodus tertia ab Ol. LXXV, 2—Ol. LXXXV, 1. a tyrannidis fine ad Periclis expugnationem insulae.

§. 1. Res sacrae. Iuno.	57
§. 2. Apollo. Diana	63
§. 3. Dionysus. Neptunus. Mercurius.	64
§. 4. Iupiter. Venus. Amor. Athene. Demeter.	65
§. 5. Bellorum Persicorum exitus.	66
§. 6. Bellum Milesium.	67

Caput Quintum. Periodus quarta ab Ol. LXXXV, 1—Ol. CVII, 1. ab Atheniensium sub Pericle insulae expugnatione ad Cleruchos Athenienses Samum missos.

§. 1. Bellum Peloponnesiacum.	70
§. 2. Samos variorum imperio subiecta.	75
§. 3. Athenienses eius sibi conciliant societatem.	75
§. 4. Saniorum mores.	77
§. 5. Res publicae.	81

Caput Sextum. Periodus quinta extrema tempora inde ab Ol. CVII, 1 complexa.

§. 1. Samiorum lingua.	85
§. 2. Litterae.	87
§. 3. Cleruchi Athenienses Samum missi.	97
§. 4. Tempora Macedonica.	97
§. 5. Aetolorum, Pergamenorum, Romanorum tempora.	100
§. 6. Extrema tempora.	106
Index Scriptorum.	110
Index Rerum.	114

PROOEMIUM.

Graecorum quos uno quidem omnes liberali humanitatis sensu incensos, variis tamen studiis ad hunc finem delatos esse voluit natura, ad historiam qualis nunc est animum si conferimus, multa tum in temporibus accuratius definiendis, tum in rebus penitus perspiciendis desiderantur: neque his minus adhuc cognitis terris clariorem affulsuram lucem sperandum est, nisi quae in universum Graecorum campum cum fructu collata sunt studia, eadem iam acriora singulis rebus publicis impendantur. Qui autem stadiorum circuitu civitatum vim et magnitudinem metiendam duxerit, omnino fallitur, quum ut levissimis ex causis maximas rerum mutationes oriri constat, ita minimis etiam in civitatibus praestantissimae et hominum et temporum haud raro conspiciantur imagines. Memoria repetendi sunt insulani, quos Boeotis et Arcadibus omni parte omnique vitae genere antecelluisse ne tenuiter quidem hisce in rebus instructum latebit. Inter insulanos autem haud infimum locum obtinuerunt Samii, quos *πρώτους τῶν Ἰώνων* *) mercatura, re maritima, fortitudine, omni denique liberali arte floruisse, nostrum erit demonstrare.

*) Herod. II, 178. V, 112. Diod. S. XI, 36. Polyæn. I, 38. Ion. ap. Plut. Pericl. XXVIII. Plut. de glor. Athen. VIII. Thucyd. VIII, 76. Eckhel doctr. numm. II, p. 569 et 570.

Quorum in historia quam temporum dime-
 tiendorum rationem iniverim, eius rei huius loci
 esse videtur paucis argumenta afferre, ne cui vi-
 dear nimis arbitrarie in hac re versatus fuisse.
 Quinque enim rerum Samicarum constitui perio-
 dos, quae temporum divisio veritati maxime con-
 sentanea videbatur. Periodo prima ab insulae ini-
 tiis ad tyrannidis initia deducta reprehensionem,
 mythica cum certioribus insulae incrementis parum
 caute a nobis in unam congeriem esse coacta, eo
 effugisse putavimus, quod regum a primis fabulo-
 sis initiis ad periodi finem census in hac quae-
 sitione maius habere sibi videbatur momentum, ut-
 pote quum fabulosa illa vix integram efficere
 potuerint periodum. De altera quae tyrannidis
 tempora complectitur, simulque artium florem, con-
 sentient omnes: tertiam Periclis insulae expugna-
 tione finitam esse volui, non tam quod magnam
 cladem hac re Samii perpassi sunt, nam simile
 quid iam antea ab Otane Persarum duce experi-
 erant *), quam quod vera libertate et *αὐτονομία*
 per haec tantummodo tempora frui Samiis lice-
 bat. Cleruchiâ. Athenis Samum missa quartam
 finivi periodum, quippe quae ultima libertatis
 tempora tum universae Graeciae tum Samiorum
 complectatur, omnibus Macedonum imperio ser-
 vire coactis. Quae subsequitur quinta, ea continet
 tempora, quibus consenuisse quidem Samum nec
 tamen diem supremum obiisse apparet.

*) Herod. III, 148 sqq. Strab. XIV, p. 438. Heracl. P.
 πολιτ. X. Eustath. ad Dionys. v. 534.

Caput Primum.

§. 1. Fontes historiae deperditi.

Samica contexuerunt veterum permulti. Legabantur Simonidis iambographi *Αρχαιολογία τῶν Σαμίων* ¹⁾, Duridis *Σαμίων Ὁροὶ* Samiorum annales ²⁾, quos qui eosdem dixerit atque antiquos illos a Lactantio ³⁾ laudatos Samiorum Annales, Eratostheni bene cognitos, videat quo modo cum vocantur antiquos conveniat et quid mirum infuerit si Eratosthenes Duridis aequalis huius legerit libros. Duridis Annalium secundum librum citat Diogenes Laertius (l. I, s. 119.), Porphyrius in vita Pythagorae, Euripidis Scholiasta ad Hecubam vs. 934. Eo pertinebant *περὶ τῆς Σαμίων τροφῆς*, de Samiorum luxu ⁴⁾. Erant et Alexidis Samii *Σαμίων Ὁροὶ*, qui tribus certe libris continebantur, quum alterius ⁵⁾ et tertii ⁶⁾ ab Athenaeo fiat mentio. Exstabant praeterea Aethlii nomine *Σαμίων Ὁροὶ*, quorum e quinto libro nonnulla deprompsit Athenaeus ⁷⁾. Potamonis rhetoris *Σαμίων Ὁροὶ* Suidae ⁸⁾ laudantur. Adiciam Olympichi *Σαμιακά* ⁹⁾ et Menodoti Samii *τῶν κατὰ Σάμον ἐνδόξων ἀναγραφῆν* ¹⁰⁾, in quo accuratius *περὶ τῶν κατὰ τὸ ἱερὸν τῆς Σαμίας Ἥρας* ¹¹⁾ agebatur: Cratetis denique comici fabulam *Σάμοι* vocatam ¹²⁾.